zacha. 12.

Christus &
petra est &
maceria

Gene. 3,

cauit, in eodem se abscondit, utpote quæ in peccato suo sibi complacuit, & peccatum suum defendit. Non ostendit mihi faciem suã, cum dicerem, ubi es? non sonuit uox eius in auribus meis, uox confessionis, quæ sonare debuisset, salte; cum dicerem, quare hoc fecisti, sicut & quando benedixi ei, & uiro eius dicens: Crescite & multiplicamini, nõ sonuit uox eius in auribus meis: nullum em̄ cantauit canticum gratiarũ actionis pro tam magno beneficio, quo illam cõstituebã matrem tantæ generationis, possessuræ tantam hereditatem regni dei. ¶ Tu autẽ ostende mihi sicut & ostendis, facie tuam: sonet uox tua in auribus meis, & audiã ego, audiant & amici, quorum unus uel primus audiuit, cũ adhuc eẽt clausus in utero matris suæ & exultauit ad uocẽ tuam. q̄ hoc mō sonuit in auribus meis. Magnificat aia mea dñm, & exultauit sp̄s meus in deo saluari meo. Ibi ad uocẽ meã & uocem tuã audire atq; exultare cœpit. Vñ & quodam loco dixit. Qui habet sponsam, sponsus est: Amicus aut sponsi, q̄ stat & audit eum, gaudio gaudet propter uocẽ sponsi. Hoc ergo gaudiũ meũ impletũ est. Igitur quia & amici auscultant, & me delectat uidere faciem fidei, & audire uocẽ cõfessionis atq; gratiarũ actionis, ostende mihi facie tuam, sonet uox tua in auribus meis. ¶ Vox em̄ tua dulcis, & facies tua decora. In quo uox tua dulcis: In eo uidelicet, qđ colũba mea es, & intenta in foraminib. iã dictis, ita sicut colũba gemitũ pro cãtu habes. Canendo gemis, gemẽdo canis: & ipsa exultatio, qua exultauit sp̄s tuus in deo saluari tuo, plena est gemitib. plena lachrymis.

(In quo facies tua

Sonet uox
tua in auri
bus meis.
Lucã. 1.

Iohan. 5

RVP. IN CANT. CAN. CAP. II.
decora? In eo uidelicet, quod magna est fides,
magna est humilitas. Iste est decor quem concu-
piuit rex; quemadmodum Psalmus dicit. Audi
filia & uide, & inclina aurem tuam, & obliuis-
cere populum tuum, & domum patris tui, & cō-
cupiscet rex decorem tuum

Pfal. 44:

¶ Capite nobis uulpes paruulas, quæ de-
moliuntur uineas. Nam uinea nostra flo-
ruit.

Math. 2.

¶ Uulpes Herodes, uulpeculæ siue uulpes paru-
ulæ illius temporis: omnes qui querebant ani-
mam pueri. Vnde & de quodam ex posteris eiu-
dem nominis, cum nunciatum fuisset a pharisæ-
is dicentibus, exi & uade hinc, quia Herodes uult
te occidere: ite (inquit) dicite uulpi illi. Ecce eji-
cio dæmonia, & sanitates perficio hodie & cras,
& tertia die consumor. Ergo uulpes Herodes,
maxime quia non solum crudelis, uerum etiam
dolosus ille, qui dixit. Ite & interrogate diligen-
ter de puero, & cum inueneritis, renunciate mi-
hi, ut & ego ueniens adorem eum. Fuisse tunc
iam cum eo etiam alios eiusdem dolositatis, uel
ex eo constat, quod angelus ad Ioseph ita dixit,
Surge & accipe puerum & matrem eius, & ua-
de in terram Israel, defuncti sunt enim qui qua-
rebant animam pueri: Igitur uulpes paru-
ulas, quæ demoliuntur uineas, capite nobis in-
quit, id est, occidantur cito, moriantur & dispe-
reant qui quæruunt animam pueri. Nonne uide-
tis paruulas uulpes istas, quomodo demoliuntur
uineas? Herodes enim non cessat occidere fere
omnes, qui erant regie stirpis, non cessat pscrui-

Luc. 13
Ibidem

Pfal. 49

COMMENTARIO. LIB. II. Fo. 33.

tari, ut funditus deleat domum David, de qua regem Christum nasciturus fore audiuit. Nonne uidetis ad ultimū quod teneros palmites fera ista momordit, quod infantes bestia crudelis occidit in Bethleem Iudæ ciuitate David? Capite capite: nam uinea nostra floruit. ¶ Uinea illa quæ nra est, uinea uel uitis, uinea propter quam cæteras demolūtur uineas, inter quas ista lic latuit, quæ admodum uirga una gracilis in magna sylua latere solet ob paruitatem sui, uinea (inquā) nostra hæc floruit. Fructus eius adhuc flos, & non botrus est, nondum maturuit, & ideo dānosum nimis est, huiusmodi uineam uel florē eius succidi uel demoliri. Crescat prius, & de flore proueniat fructus, condatur euangelium, & cognoscatur de signis & uirtutibus, uenisse sanctum sanctus, atq; hoc erit, florem uenisse in fructum & maturuisse botrum. ¶ Tunc, si fuerit succisus huiusmodi botrus, custodiatur, atq; in uecte crucis portetur, ut experimēto resurrectionis & dulcedinis eius cognoscatur, qualis terra, quale sit regnum eius, ad quod non pertinent uulpeculæ istæ quæ uineas demoluntur. Sicut olim duo uiri de exploratoribus, quos misit Moyses ad explorandam terram promissionis, palmitem cū uua sua deportauerunt in uecte cum cæteris frugibus terræ dicentes: Venimus in terrā, ad quā misisti nos, quæ reuera fluit lacte & melle, ut ex his frugibus cognosci potest. Illius rei gestæ mysterium obseruetur, & tã diu uinea nostra defendatur a uulpib. donec flos eius botrus fiat præmaturus, ex suo sapore cognoscendus & terræ uiuentium experimentum mundo præbiturus.

E

Vinea nostra Christus est.

Num. 13

RVPERTI IN CANT. CAN. CA. II.
¶ Dilectus meus mihi, & ego illi, qui pascitur inter lilia, donec aspiret dies, & inclinentur umbræ.

Luce, 1
Esaia, 7.

Gene. 18.

Gen. 19.

¶ Hoc est unde beatam me dicent omnes generationes, quia dilectus meus mihi, & ego illi. Quomodo enim ille mihi, & ego illi, nisi sicut per prophetam dictum est: Ecce uirgo concipiet, & pariet filium, & uocabitur nomen eius Emanueles: butyrum & mel comedet, ut sciat reprobare malum, & eligere bonum. Ita enim ille mihi, & ego illi, nec opus est dicere uerbis: quia mente melius potest percipi, imo nec uerbis exprimi, nec mente potest comprehendi siue aestimari, quale uel quantum hoc sit. ¶ Recordemur hic etiam ueteris historiae, per quam colligi potest, quod sit terribile id quod sub uerbis continetur tam iocundis, qui pascitur inter lilia, donec aspiret dies & inclinentur umbræ, simulque quod serio de Emmanuel sit dictum, butyrum & mel comedet, ut sciat reprobare malum, & eligere bonum. Quæ est illa uetus historia: Clamor Sodomorum & Gommoræ (ait dominus ad Abraham) multiplicatus est, et peccatum earum aggrauatum est nimis. Descendam, & uidebo, utrum clamorem, qui uenit ad me, opere compleuerint, an non est ita, ut sciam. Veneruntque duo angeli Sodomam, sedente Lothi in foribus ciuitatis. Compulit illos oppido, ut diuerterent ad eum. Ingressusque domum illius, fecit conuiuium, coxit azyma, & comederunt. Prius autem quam irent cubitum, uiri ciuitatis uallauerunt domum illius a puero usque ad senem omnis populus simul, uocaueruntque Loth & dixerunt ei.